PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.12.2013

                                     № 1686
О Порядке обращения за компенсацией части родительской платы за
присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации
муниципального образования Кавказский район, реализующие
общеобразовательную программу дошкольного образования, и ее выплаты
В целях реализации Закона Краснодарского края от 16 июля 2013 года                 № 2770-КЗ «Об образовании в Краснодарском крае», в части материальной поддержки родителям (законным представителям) в виде выплаты компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации муниципального образования Кавказский район, реализующие общеобразовательную программу дошкольного образования, и на основании постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 декабря 2013 года                № 1460 «Об утверждении Порядка обращения за компенсацией части родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации Краснодарского края, реализующие общеобразовательную программу дошкольного образования, и ее выплаты»,                  п о с т а н о в л я ю:
1. Определить управление образования администрации муниципального образования Кавказский район (Демченко) уполномоченным органом:

1) по начислению и выплате получателям компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации муниципального образования Кавказский район; реализующие общеобразовательную программу дошкольного образования;
2) по ведению отчетности об использовании средств субвенции из краевого бюджета.
2. Управлению образования администрации муниципального образования Кавказский район (Демченко) при осуществлении начисления и выплаты компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими дошкольные образовательные организации муниципального образования Кавказский район, реализующие общеобразовательную программу дошкольного образования руководствоваться утвержденным постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 декабря                    2013 года № 1460 «Об утверждении Порядка обращения за компенсацией части родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации Краснодарского края, реализующие общеобразовательную программу дошкольного образования, и ее выплаты» и утвердить Порядок и условия взаимодействия между муниципальными образовательными учреждениями, частными дошкольными образовательными организациями и органами, осуществляющими выплату компенсации.
3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 29 октября 2010 года № 995 «О компенсации части родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях и иных образовательных организациях  муниципального образования Кавказский район, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кавказский район С.В.Филатову.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2013 года.

Глава муниципального образования

Кавказский район                                                                                 В.Н.Очкаласов